
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO F.F.

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Determina n.  117
del  28 marzo 2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Manifestazione di interesse volta all'individuazione delle associazioni del Terzo 
Settore con cui sottoscrivere convenzioni finalizzate a sostenere attività volte alla 
socializzazione,  alla  partecipazione  alla  vita  della  comunità  locale,  alla 
aggregazione  e  allo  stimolo  alle  politiche  sociali,  in  favore  di  persone  con 
disabilita’ e delle loro famiglie e attività volte alla realizzazione di progetti per 
favorire  attraverso  attività  sociali  (sport,  tempo  ricreativo,  mostre)  l’inclusione 
delle persone con disturbo dello spettro autistico ai sensi del decreto 29.7.2022 - 
Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità - attivita’ B”. Anno 2024

 
IL DIRETTORE

Premesso che  con deliberazione del  consiglio  di  amministrazione  n.  15 del  18/03/2024  è stato 
espresso parere favorevole alla procedura di  manifestazione di interesse volta all’individuazione 
delle associazioni del Terzo Settore con cui sottoscrivere convenzioni finalizzate a sostenere attività 
volte alla socializzazione, alla partecipazione alla vita della comunità locale, alla aggregazione e 
allo stimolo alle politiche sociali, in favore di persone con  disabilita’ e delle loro famiglie e attività 
volte alla realizzazione di progetti per favorire attraverso attività sociali (sport, tempo ricreativo, 
mostre) l’inclusione delle persone con disturbo dello spettro autistico ai sensi del decreto 29.7.2022 
- Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità - attivita’ B”. Anno 2024

Tale deliberazione  precisa che le  modalità  di  individuazione delle  Associazioni  di  volontariato 
saranno individuate sulla base dei progetti presentati su due principali macro obiettivi e secondo 
parametri  diretti  a  garantire  la  loro  professionalità  e  competenza  in  materia  di  integrazione  di 
soggetti disabili:



1. favorire l’integrazione nel tessuto sociale delle persone con disabilità residenti nel territorio 
consortile attraverso l’organizzazione e la gestione di iniziative per il tempo libero e attività 
socializzanti, collaborando con il consorzio e con gli altri enti e istituzioni pubbliche, valo-
rizzando l’apporto del volontariato singolo e associato, opportunamente organizzato, attra-
verso azioni che arricchiscano le reti informali di sostegno alle persone con disabilità ed alle 
loro famiglie.

2. favorire l’inclusione attraverso progetti specifici (sport, tempo ricreativo, mostre) a favore di 
persone con disturbo dello spettro autistico in collaborazione con il consorzio all'interno del-
la progettualità legata al Decreto 29.7.2022 "Fondo per l'inclusione delle persone con disabi-
lità" che prevede risorse dedicate.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare i seguenti  documenti,  allegati  nel testo della presente per farne parte integrante e 
sostanziale:

• manifestazione di interesse volta all’individuazione delle associazioni del Terzo Settore con 
cui sottoscrivere convenzioni finalizzate a sostenere attività volte alla socializzazione, alla 
partecipazione alla vita della comunità locale, alla aggregazione e allo stimolo alle politiche 
sociali,  in  favore  di  persone  con   disabilita’  e  delle  loro  famiglie  e  attività  volte  alla 
realizzazione  di  progetti  per  favorire  attraverso  attività  sociali  (sport,  tempo  ricreativo, 
mostre) l’inclusione delle persone con disturbo dello spettro autistico ai sensi del decreto 
29.7.2022 - Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità - attivita’ B”. Anno 2024

• istanza di partecipazione.

Di disporre affinché all’avviso di  manifestazione di  interesse sia  garantita opportuna pubblicità 
mediante avviso da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente e dei comuni afferenti al Cissa.

Pianezza 28/03/2024
DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Pianezza 28/03/2024

RESPONSABILE FINANZIARIO F.F.
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

ESTENSORE: MANTOAN ERICA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 aprile 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 117
	del 28 marzo 2024

